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Sprzedaż lub oddanie w użytkowanie wieczyste nieruchomości komunalnych
 

Nazwa procedury Sprzedaż lub oddanie w użytkowanie wieczyste nieruchomości komunalnych
Wymagane dokumenty Postępowanie prowadzone z urzędu  lub może zostać wszczęte na wniosek osoby 

zainteresowanej nabyciem nieruchomości.
Opłaty skarbowe Nie podlega opłacie skarbowej

W przypadku załatwienia sprawy za pośrednictwem pełnomocnika należy uiścić 
opłatę skarbową. Wpłaty można dokonać w kasie Urzędu, lub bezgotówkowo na 
rachunek Urzędu Miejskiego w Brzegu nr:
91 2030 0045 1110 0000 0217 9900  Bank BGŻ SA Oddział Operacyjny w Brzegu
Dowód zapłaty należnej opłaty skarbowej należy załączyć do wniosku.

Opłaty administracyjne Nie pobiera się
Termin i sposób 
załatwienia sprawy 

Sprawy z zakresu zbywania nieruchomości poprzez sprzedaż bądź oddawanie w 
użytkowanie wieczyste mają charakter spraw cywilno-prawnych. Do sprzedaży bądź 
oddania w użytkowanie wieczyste nieruchomości dochodzi w drodze umowy w 
formie aktu notarialnego. Obowiązujące przepisy nie przewidują wiążących 
terminów na załatwienie wniosku o zbycie lub ustanowienie użytkowania 
wieczystego na rzecz konkretnej osoby.

Miejsce złożenia 
dokumentów

Urząd Miasta ul. Robotnicza 12, 49-300 Brzeg
Biuro podawcze – parter budynek „A” czynne codziennie od poniedziałku do piątku 
w godz. od 7.15 do 15.15.

Komórka odpowiedzialna Biuro  Gospodarki Nieruchomościami i Lokalami
Tryb odwoławczy Wobec faktu, że sprawy zbywania nieruchomości są sprawami cywilno-prawnymi i 

do umowy dochodzi poprzez złożenie oświadczeń woli przez strony przed 
notariuszem, nie przewiduje się w tego typu sprawach trybu odwoławczego.

Podstawa prawna •Ustawa z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2010r. 
Nr 102,poz.651 z późn.zmianami) oraz  Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 14 
września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz 
rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207, poz. 2108 z późn.zmianami)
•Uchwała Nr XXXIX/290/05 Rady Miejskiej w Brzegu z dnia 25 maja 2005 r. w 
sprawie zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości Gminy Brzeg oraz 
ich wydzierżawiania lub najmu na okres dłuższy niż trzy lata (Dz. U. Woj. 
Opolskiego 2005 r. Nr 46, poz. 1432).

Dodatkowe informacje Zasadą zbywania nieruchomości jest tryb przetargowy, od którego wyjątki są ściśle 
określone w ustawie o gospodarce nieruchomościami
Burmistrz Brzegu sporządza, a następnie podaje do publicznej wiadomości na okres 
21 dni wykazy nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży, oddania w 
użytkowanie wieczyste.
Wykazy nieruchomości wywieszane są na tablicy ogłoszeń w: Urzędzie Miejskim w 
Brzegu – ul.Robotnicza 12  oraz zamieszczane na stronie internetowej Urzędu 
www.brzeg.pl ( BIP) zakładki przetargi lub ogłoszenia.
.
Ponadto informacja o wywieszeniu wykazu podana zostaje do publicznej 
wiadomości przez ogłoszenie w prasie lokalnej( PANORAMA).
W przetargu mogą brać udział osoby prawne i osoby fizyczne pod warunkiem 
wpłacenia wadium w wysokości i terminie określonych w ogłoszeniu o przetargu.
Ogłoszenie o przetargu podaje się do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie 
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Brzegu oraz zamieszcza się dodatkowo w prasie:
•co najmniej na 30 dni przed wyznaczonym terminem przetargu, gdy cena 
wywoławcza jest wyższa niż równowartość 10.000 euro i niższa niż 100.000 euro - 
w prasie o zasięgu obejmującym co najmniej powiat, na terenie którego położona 
jest zbywana nieruchomość, ukazująca się nie rzadziej niż raz w tygodniu,
•co najmniej na 2 miesiące przed wyznaczonym terminem przetargu, gdy cena 
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wywoławcza jest wyższa niż równowartość 100.000 euro - w prasie codziennej 
ogólnokrajowej,
•co najmniej na 2 miesiące przed wyznaczonym terminem przetargu, gdy cena 
wywoławcza jest wyższa niż równowartość 10.000.000 euro - w prasie codziennej 
ogólnokrajowej, co najmniej dwukrotnie.
 Ogłoszenie o przetargu opublikowane jest również na stronie internetowej Urzędu 
www.brzeg.pl (BIP) zakładka przetargi.
 Uczestnik przetargu może zaskarżyć czynności związane z przeprowadzeniem 
przetargu do Burmistrza Brzegu.
Biuro Gospodarki Nieruchomościami i Lokalami powiadamia osobę ustaloną w 
wyniku przetargu, jako nabywcę nieruchomości - w ciągu 21 dni od rozstrzygnięcia 
przetargu - o miejscu i terminie zawarcia umowy sprzedaży lub oddania w 
użytkowanie wieczyste nieruchomości.
Wyznaczony termin nie może być krótszy niż 7 dni od doręczenia zawiadomienia.

Formularze do pobrania
Osoba nadzorująca 
aktualność karty

Inspektor Biura  Gospodarki Nieruchomościami i Lokalami: Ryszard Sorokowski

Data następnej 
aktualizacji

2013-06-30

Opracował Ryszard Sorokowski
Data opracowania 2013-01-31
Sprawdził nie dotyczy
Data sprawdzenia 2013-01-31
Zatwierdził Dariusz Kałamuniak
Data zatwierdzenia 2013-01-31


